
令和 8 年 1 月 20 日 

ご利用者様、ご家族様 

スクラムあらかわ 

施設長 星野 敦 

 

【重要】給排水設備改修工事に伴う施設利用制限および断水のお知らせ 

 

立春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素より当施設

をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、スクラムあらかわでは、水圧低下の改善および経年劣化による漏水事故を未然に防ぐ

ため、給排水管の改修工事を実施することとなりました。 

工事に伴い、下記の日時において施設の一部サービスの休止および断水が発生いたします。ご

利用の皆様には大変なご不便とご迷惑をおかけいたしますが、施設の安全な維持管理のため、何

卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 工事・断水日時 

2026 年 2 月 20 日（金） 9:00 〜 17:00 

 ※作業状況により、時間が前後する場合がございます。 

2. 対象フロア 

施設内 1 階 および 2 階 

3. 休止するサービス（終日） 

工事期間中、以下のサービスはご利用いただけません。 

• 地域活動支援センター（休止） 

• トワイライトサービス（休止） 

• 施設入浴（休止） 

4. 制限内容 

• 1 階・2 階のすべての給排水設備（トイレ、洗面所、流し台等）が使用できません。 

• お手洗い等のご利用については、当日スタッフの指示に従ってください。 

 

お願いとお詫び 

本工事は、皆様に今後も安心して施設をご利用いただくために不可欠なメンテナンスです。当

日は安全を最優先に作業を進めてまいります。断水およびサービスの休止により、ご予定を立て

られていた皆様には重ねてお詫び申し上げます。不明な点やご不安なことがございましたら、遠

慮なく下記までお問い合わせください。 

 

【お問い合わせ先】 

スクラムあらかわ  電話番号：03-6250-8855 担当：星野、畠 


